

# 平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月14日

上場会社名 **ハリマ共和物産株式会社** (コード番号：7444 大証第二部)  
 (URL <http://www.harimakb.co.jp>)  
 代表者 代表取締役社長 津田隆雄  
 問合せ先責任者 代表取締役副社長 津田信也 TEL (0792) 53-5216

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結新規1社

## 2. 17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	22,285	7.6	452		697		372	
16年3月期第3四半期	24,122							
(参考)16年3月期	30,568		723		1,053		566	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	69	03		
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	99	36		

(注) 売上高におけるパーセント表示は、対前年第3四半期増減率を示す。

売上高以外の項目につきましては、当第3四半期より開示を行っているため、前年第3四半期実績及び対前年第3四半期増減率は記載しておりません。

### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期におけるわが国の経済は企業業績の回復傾向が多く見られる中で、当流通業界を取り巻く環境は、個人消費の伸び悩みが長期化し、厳しい状況で推移しました。このような状況の中で当社グループは「その他の事業」セグメントのサードパーティ・ロジスティクス部門がほぼ予想通り伸長しているものの、主力セグメントである「卸売事業」セグメントにおいて、依然として小売店間競争の激化による販売価格低下の影響が続いていることから、売上・利益面において当初計画より下回る結果となりました。

### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第3四半期	14,923	6,571	44.0	1,221	35
16年3月期第3四半期					
(参考)16年3月期	13,578	6,354	46.8	1,171	20

[ 参考 ]

17年3月期の業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	28,000	1,000	540

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）94円97銭

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

平成16年11月26日に公表いたしました通期の業績予想の売上高、経常利益及び当期純利益を、現時点の見通しに基づき修正いたしました。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

添付資料

要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

## 要約四半期連結貸借対照表

(千円未満切捨)

科 目	期 別	当第3四半期末 (平成16年12月31日現在)		(参考)前連結会計年度末 (平成16年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)			%		%
流動資産					
現金及び預金		1,229,119		1,037,550	
受取手形及び売掛金		5,465,834		4,774,834	
たな卸資産		1,543,736		1,146,134	
繰延税金資産		42,852		54,207	
その他		244,376		383,639	
貸倒引当金		3,577		6,249	
流動資産合計		8,522,342	57.1	7,390,115	54.4
固定資産					
有形固定資産		4,778,964		4,668,023	
無形固定資産		150,384		24,735	
投資その他の資産		1,471,874		1,496,045	
固定資産合計		6,401,224	42.9	6,188,803	45.6
資産合計		14,923,567	100.0	13,578,919	100.0

(千円未満切捨)

科目	期 別		(参考)前連結会計年度末 (平成16年3月31日現在)		
	当第3四半期末 (平成16年12月31日現在)	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)			%		%
流動負債					
支払手形及び買掛金	2,953,745			2,255,249	
短期借入金	2,932,049			2,125,960	
未払法人税等	81,523			324,093	
賞与引当金	76,969			56,061	
その他	493,407			498,411	
流動負債合計	6,537,697	43.8		5,259,775	38.7
固定負債					
長期借入金	1,147,058			1,317,300	
退職給付引当金	222,081			218,202	
役員退職慰労引当金	349,772			336,020	
その他	95,879			93,355	
固定負債合計	1,814,791	12.2		1,964,878	14.5
負債合計	8,352,488	56.0		7,224,653	53.2
(少数株主持分)					
少数株主持分					
(資本の部)					
資本金	719,530	4.8		719,530	5.3
資本剰余金	690,265	4.6		690,265	5.1
利益剰余金	5,286,108	35.4		5,022,939	37.0
土地再評価差額金	162,505	1.1		162,505	1.2
その他有価証券評価差額金	84,745	0.6		114,717	0.8
自己株式	47,064	0.3		30,681	0.2
資本合計	6,571,078	44.0		6,354,265	46.8
負債、少数株主持分及び資本合計	14,923,567	100.0		13,578,919	100.0

## 要約四半期連結損益計算書

(千円未満切捨)

科 目	当 第 3 四 半 期 自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 12 月 31 日		( 参 考 ) 前 連 結 会 計 年 度 自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 3 月 31 日	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
		%		%
売 上 高	22,285,352	100.0	30,568,439	100.0
売 上 原 価	19,470,250	87.4	26,681,634	87.3
売 上 総 利 益	2,815,102	12.6	3,886,804	12.7
販売費及び一般管理費	2,362,644	10.6	3,162,844	10.3
営 業 利 益	452,458	2.0	723,959	2.4
営 業 外 収 益	280,264	1.3	417,223	1.3
受取利息及び受取配当金	4,241		10,300	
仕 入 割 引	207,273		319,130	
そ の 他	68,750		87,792	
営 業 外 費 用	35,163	0.2	87,718	0.3
支 払 利 息	20,982		33,445	
売 上 割 引	14,180		9,321	
営 業 権 償 却 額			35,100	
貸倒引当金繰入額			3,400	
そ の 他			6,451	
経 常 利 益	697,559	3.1	1,053,464	3.4
特 別 利 益	5,478	0.0		
特 別 損 失	56	0.0	100	0.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	702,981	3.1	1,053,363	3.4
法 人 税 等	332,191	1.5	486,795	1.6
少 数 株 主 利 益	1,490	0.0		
四半期(当期)純利益	372,280	1.6	566,569	1.8